
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 389 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 389:  

”Med refere e til artikle  ”Smitsom leversygdo  udryddet i Sve d org” i Dagens 

Medicin 6/12-19, bedes ministeren kommentere på professor i infektionsmedicin ved 

Odense Universitetshospital, Peer Breh  Christe se s, vurderi g: ”vi har mulighed 

for at eliminere hepatitis C i hele landet allerede i 2025, men det kræver politisk vilje 

og myndighedernes støtte”. Ministeren bedes kommentere på, om regeringen har 

denne politiske vilje, samt om regeringen vil sikre myndighedernes støtte”. 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne slå fast, at jeg ønsker at løfte hepatitis C-området. De nye behandlings-

muligheder har potentiale til at eliminere hepatitis C. Det er en særdeles positiv ud-

vikling.   

 

Det er i den forbindelse vigtigt, at usikkerhed om reglerne for at opspore personer, 

der er diagnosticeret med hepatitis C, ikke kommer til at stå i vejen for behandling. 

Jeg har derfor den 19. februar 2020 sendt et brev til regionsrådsformændene og For-

a de  for KL’s Su dheds- og Ældreudvalg, hvor jeg har forklaret om de juridiske 

muligheder, der er for at finde og kontakte hepatitis C patienter (vedlagt).  

 

Sundheds- og Ældreministeriet har endvidere været i dialog med Justitsministeriet og 

har sammen fundet frem til en løsning for, hvordan der kan etableres et mere robust 

regelgrundlag, der i fremtiden vil gøre det muligt også at anvende forskningsdata som 

led i opsporing af patienter, som lider af en livstruende eller klart alvorlig sygdom, der 

samtidig er smitsom, og som kan behandles med en ny behandlingsmetode.  

 

Jeg har derfor i dag sendt et udkast til bekendtgørelse i offentlig høring, som netop 

tilgodeser sådanne situationer. 

 

Sundhedsstyrelsen vil desuden udarbejde et inspirationskatalog med indsatser, som 

kan iværksættes for at understøtte elimination af hepatitis C.  

 

Jeg vil derudover gerne henvise til mit svar på SUU alm. del spm. 387.  
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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